关于做好2012年度在研人文社科项目
年度检查工作的通知
各有关单位：

   根据上级有关部门和我校相关科研管理办法的要求，现将2012年度我校在研人文社会科学研究项目年度检查工作的有关事项通知如下，请相关单位认真组织，全面落实好这项工作。具体要求如下：

一、国家社科基金年度项目：
 根据全国哲学社会科学规划办《关于加强和改进国家社科基金年度项目和西部项目中后期管理工作的通知》（国家社科规划办通字【2012】23号）和山东省社科规划办文件（鲁社规办【2012】2号）的要求，请相关单位对本单位在研国家社科项目进行认真检查。组织国家社科项目负责人认真填写《国家社科基金年度项目和西部项目中期检查表》（国家社科后期资助项目也要进行认真检查），单位汇总写出年度检查报告，于2012年11月29日前报送科研处(含纸质材料一式三份及电子版)。需要延期完成的项目，项目负责人须提前一个月填写《国家社科基金项目重要事项变更审批表》（新样表请从全国社科规划办网站http://www.npopss-cn.gov.cn/GB/219561/219563/index.html下载），注明变更原因。需要二次延期完成的项目，要报送一份成果初稿电子版（目前完成部分）。

今年国家社科规划办对2006年及之前立项的逾期未完成项目进行清理。未按时提交相关检查材料或无正当理由长期拖延结项的，做撤销项目处理；已经取得一定阶段性成果但无力继续开展研究工作的，做终止项目处理。（我校此类项目已经全部结项）
二、其它人文社科项目：

   教育部人文社科项目、山东省社科规划项目、山东省高等学校人文社科项目及其它各类人文社科项目，除了按项目下达部门规定参加年度检查工作外，也要参加本次年度检查并填写《烟台大学在研人文社科项目年度检查表》(含纸质材料一份及电子版)，于2012年11月29日前报送科研处。
2007年及之前立项的教育部人文社科项目、2004年及之前立项的省社科规划项目，未能按要求结项的，已被项目下达部门做撤项处理。目前，我校仍有个别省级、厅级项目，严重超期而未结项，根据学校有关文件的规定，这些项目我校将不再予以认定。请相关单位高度重视延期项目的完成工作，结项率较低的，将影响在相关项目（限额申报）申报时的名额分配。
三、中期检查主要内容
　　按照有关规定，年度检查主要内容如下：
　　1、项目是否按照立项通知书中批准的研究计划、研究内容开展工作；研究进度是否符合要求；项目经费是否真正用于课题研究，开支是否合理。（相关项目信息请向本单位科研秘书咨询）
　　2、项目责任人是否有作为第一署名人正式发表的论文，或正式出版的专著，或提交并被采纳的研究咨询报告（附实际应用单位的采纳证明）。如论文已交杂志社待发或著作已交出版社待出，须提供相关单位的用稿证明。
　　3、所有成果是否标明“国家社科基金XX项目”成果、“教育部人文社会科学研究××项目”成果。。。。及课题号等等字样，未标注者不予承认。
四、联系人：高永滋      电话：63282

    邮箱：kycjhk@ytu.edu.cn
                                              科研处
                                    2012年11月5日